
Titel: die Schweiz-Basel: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Ort: CH -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: MP1543 Gundeldingerstrasse Ost + MP647 Reinacherstrasse Mitte, Umgestaltung mit 
Gleisbau, Ingenieurleistungen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Ungarn-Makó: Architekturentwurf  
Ort: HU -  VÖ-

Datum: 
03.01.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 03.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HU]  

  
 
Titel: Polen-Piła: Bauaufsicht  
Ort: PL -  VÖ-

Datum: 
03.01.2018 

Art des 
Dokuments: 

modification_of_contract_concession_during_term Frist: 03.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauaufsicht. 
Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Projektaufsicht und Dokumentation. 
Technische Gebäudeüberwachung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Estland-Tallinn: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: EE -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsergebnisse Frist: 03.04.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie planungsbezogene Leistungen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [ET] [FR]  

  
 
Titel: Ungarn-Győr: Architekturentwurf  
Ort: HU -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Wettbewerbsbekanntmachung Frist: 05.03.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HU]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681651_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681651_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681547_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681547_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681547_3&language=HU&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681546_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681546_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681546_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681505_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681505_3&language=ET&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681505_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681504_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681504_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681504_3&language=HU&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d


Titel: Polen-Stettin: Bauarbeiten  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 27.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Bauarbeiten. 
Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Baureifmachung. 
Abbruch von Gebäuden sowie allgemeine Abbruch- und Erdbewegungsarbeiten. 
Komplett- oder Teilbauleistungen im Hochbau sowie Tiefbauarbeiten. 
Wasserbauarbeiten. 
Bau von Anlandevorrichtungen. 
Bauarbeiten für Anlagen am und im Meer. 
Bauarbeiten für Wasserstraßen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Schweden-Umeå: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: SE -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 12.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Umwelttechnische Beratung. 
Beratung im Bereich Schallschutz und Raumakustik. 
Umweltfolgenabschätzung im Bau. 
Beratung im Bereich Sanitärinstallation. 
Unterstützende technische Tätigkeiten. 
Brandverhütung. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [SV]  

  
 
Titel: Polen-Danzig: Architekturentwurf  
Ort: PL -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 08.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Entwurf und Gestaltung, Kostenschätzung. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Freianlagen. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 
Architekturentwurf. 
Durchführbarkeitsstudie, Beratung, Analyse. 
Technische Beratung und Konstruktionsberatung. 
Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 
Titel: Rumänien-Bukarest: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros 

und Prüfstellen  
Original Titel: România-Bucureşti: Servicii de arhitectură, de construcţii, de inginerie şi de inspecţie 
Ort: RO -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 05.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Technische Hilfe. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [RO]  

  
  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680848_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680848_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680848_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681312_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681312_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681312_3&language=SV&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681622_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681622_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681622_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680700_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680700_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680700_3&language=RO&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d


Titel: Ungarn-Budapest: Dienstleistungen von Ingenieurbüros  
Ort: HU -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 06.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Ingenieurbüros. 
Beratung im Tief- und Hochbau. 
Unterstützende Leistungen im Tief- und Hochbau. 
Technische Überwachung. 
Technische Hilfe. 
Technische Unterstützung. 
Dienstleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [HU]  

  
 
Titel: Deutschland-Berlin: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 10829  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ergänzungsmeldung Frist: 02.02.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Vergabepakete 1A/2A und 2B sind Teil der Gesamtbaumaßnahme „Dresdner Bahn“. Im 
Zeitraum von 4.2018 bis 5.2020 finden Baumaßnahmen statt. Gemäß Auflagen der 
vorliegenden Planfeststellungsbeschlüsse, ist für die Zeit der Bauausführung ein 
Baulärmverantwortlicher einzusetzen. Dieser übernimmt insbesondere die Aufgaben zur 
Überwachung und Vorbeugung der durch die Baumaßnahmen hervorgerufenen 
Immissionen.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Deutschland-Wittenberg: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 19243  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 29.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: 1. Allgemeines zum Projekt Die Stadt Wittenburg beabsichtigt den Umbau, die Sanierung 
und Erweiterung der Grundschule „Am Friedensring“ in Wittenburg. Anlass bilden die 
steigenden Schülerzahlen, die durch die bestehende 2-Zügigkeit der Schule nicht mehr 
abgedeckt werden können. Daher wurde die Schule auf eine 4-Zügigkeit aufgestockt. 
Dementsprechend müssen auch die Räumlichkeiten der Schule an eine 4-Zügigkeit 
angepasst werden. Diese Anpassung soll durch einen Umbau inkl. Sanierung und 
Erweiterung realisiert werden. Die Schülerkapazität beträgt aktuell rund 330 Schüler und ist 
zahlenmäßig somit die größte Schule im Landkreis Ludwigslust-Parchim. Die Gesamtkosten 
des Projektes (KG... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 
Titel: Lettland-Riga: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 29.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 

  

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681316_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681316_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681316_3&language=HU&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681623_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681623_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681279_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681279_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681267_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681267_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681267_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d


Titel: Lettland-Riga: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und 

Prüfstellen  
Ort: LV -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 29.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architektur-, Konstruktions- und Ingenieurbüros und Prüfstellen. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [LV]  

  
 
Titel: Italien-Perugia: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden  
Original Titel: Italia-Perugia: Servizi di progettazione di edifici 
Ort: IT -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 25.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Dienstleistungen von Architekturbüros bei Gebäuden. 
Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [IT]  

  
 
Titel: Polen-Łomża: Architekturentwurf  
Original Titel: Polska-Łomża: Usługi projektowania architektonicznego 
Ort: PL -  VÖ-Datum: 03.01.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 10.01.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Architekturentwurf. 
Planungsleistungen im Bauwesen. 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR] [PL]  

  
 

http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681256_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681256_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13681256_3&language=LV&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680692_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680692_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680692_3&language=IT&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680776_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680776_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d
http://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=DBD6B7BFEEF728378D0FD09CB881AD7C?identifier=13680776_3&language=PL&rfqListCriteriaKey=575416445c415e4d

